1

DIRECTUM-25360-1073518

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 №  0499/11- 04

Об утверждении Порядка расходования в 2021 году

субсидии, предоставляемой из бюджета Московской

области бюджету городского округа Чехов, на

мероприятия по организации отдыха детей в

каникулярное время

В соответствии с Законом Московской области от 04.12.2020

№ 251/2020-ОЗ «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов» и постановлениями Правительства Московской

области от 25.03.2013 № 208/8 «Об утверждении Порядка разработки и

реализации государственных программ Московской области», от 25.10.2016

№ 783/39 «Об утверждении государственной программы Московской

области «Социальная защита населения Московской области на 2017-2024

годы», в целях реализации муниципальной программы «Социальная защита

населения», утвержденной постановлением Администрации городского

округа Чехов от 07.10.2019 №2214/11-04, и муниципальной программы

«Образование», утвержденной постановлением Администрации городского

округа Чехов от 11.10.2019 №2276/11-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования в 2021 году субсидии,

предоставляемой из бюджета Московской области бюджету городского

округа Чехов, на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное

время (прилагается).

2

DIRECTUM-25360-1073518

2. Установить величину стоимости путевки за 21 день пребывания в

организациях отдыха детей и их оздоровления, применяемую для

приобретения путевок за счет средств бюджета Московской области:

- при расположении учреждений отдыха и оздоровления детей на

территории Республики Крым (Черноморское побережье) не более 53 600

рублей за 21 день;

3. Установить оплату стоимости питания детей в лагерях дневного

пребывания на базе общеобразовательных учреждений из расчета не менее

240 рублей в день на одного человека.

4. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1073518

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 31.03.2021 №  0499/11- 04

Порядок

расходования в 2021 году субсидии, предоставляемой из бюджета

Московской области бюджету городского округа Чехов, на мероприятия по

организации отдыха детей в каникулярное время

     1.  Настоящий порядок определяет цели и условия расходования в 2021

году субсидии, предоставляемой из бюджета Московской области бюджету

городского округа Чехов, на мероприятия по организации отдыха детей в

каникулярное время (далее – субсидия).

     2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие

основные понятия:

- родитель (родители) - отец, мать, усыновитель, иные законные

представители несовершеннолетних детей;

- дети (ребенок) -  ребенок в возрасте от 7 до 15 лет включительно;

- получатели бюджетных средств – орган местного самоуправления

городского округа (Администрация городского округа Чехов);

- организации отдыха и оздоровления - оздоровительные центры, базы,

комплексы и иные организации, независимо от организационно-правовых

форм собственности, основная деятельность которых направлена на

реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их оздоровлению;

- санаторно-курортные организации – организации, осуществляющие

лечебный процесс, имеющие статус лечебно-профилактических организаций

и функционирующие на основании предоставленной в соответствии с

законодательством Российской Федерации лицензии на оказание

медицинской деятельности.

     3. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных

обязательств бюджета городского округа Чехов на мероприятия по

организации отдыха детей в каникулярное время.

     4. Главными распорядителями субсидии являются Управление развитием

отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов и

Управление образования Администрации городского округа Чехов.

     5. В соответствии с Соглашением № 218э от 29.01.2021 «О

предоставлении из бюджета Московской области субсидии бюджету

муниципального образования Московской области на мероприятия по

организации отдыха детей в каникулярное время» между Министерством

социального развития Московской области и Администрацией городского

округа Чехов, субсидия предоставляется и расходуется на полную

компенсацию стоимости путёвок в организации отдыха и оздоровления детей

4

DIRECTUM-25360-1073518

или оплату питания детей в организованных органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.

6. Оплата стоимости питания детей в лагерях дневного пребывания на базах

образовательных учреждений в каникулярное время осуществляется с

учетом:

- проведения необходимых конкурентных способов закупок по организации

горячего питания в лагерях дневного пребывания Управлением образования

Администрации городского округа Чехов;

- правовых актов, регулирующих сумму, выделенную на организацию

горячего питания в лагерях дневного пребывания в сутки.

6.1 Управление образования Администрации городского округа Чехов

проводит все необходимые процедуры по организации питания в лагерях

дневного пребывания, в том числе профильных лагерях дневного

пребывания, в рамках средств, предоставленных из бюджета Московской

области на данные цели.

7. При распределении путевок в оздоровительные организации отдыха

преимущественным правом пользуются дети, зарегистрированные по месту

жительства на территории городского округа Чехов, в том числе дети,

находящиеся в трудной жизненной ситуации.

8. Для получения бесплатных путевок, родители обращаются в Управление

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа

Чехов, посредством РПГУ за постановкой в очередь на получение

бесплатной путёвки, согласно Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по «Организации отдыха детей в

каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации

городского округа Чехов  от 20.08.2020 №1017/11-02.

9. Приобретение путевок в оздоровительные, санаторно-курортные

организации проводится в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.11.2013 № 1088 «Об утверждении Правил

проведения совместных конкурсов и аукционов» и постановлением

Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке

взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд

Московской области и муниципальных нужд».

       10. Для осуществления оплаты по муниципальным контрактам,

заключённым по результатам конкурентных способов закупок получатели

бюджетных средств предоставляют в Управление финансов Администрации

городского округа Чехов следующие документы:

     - муниципальный контракт;

     - счет на оплату муниципального контракта;

     - списки детей по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

     11. Размер оплаты стоимости путевки за 21 день пребывания в

организациях отдыха и оздоровления детей, устанавливается в следующем

5

DIRECTUM-25360-1073518

размере - при расположении учреждений отдыха и оздоровления детей на

территории Республики Крым (Черноморское побережье) не более 53 600

рублей за 21 день.

     12. Дети могут воспользоваться мерой социальной поддержки по

обеспечению путевками не чаще одного раза в календарном году.

     13. Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов и Управление образования Администрации

городского округа Чехов представляют в Управление финансов

Администрации городского округа Чехов отчет об использовании субсидии.

14. Управление финансов Администрации городского округа Чехов

представляет ежемесячно отчет об использовании субсидии,

предоставляемой из бюджета Московской области бюджету городского

округа Чехов на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное

время, в Министерство социального развития Московской области по форме,

определяемой Министерством социального развития Московской области.

      15. Контроль за целевым использованием средств субсидии

осуществляется Управлением финансов Администрации городского округа

Чехов.

6

DIRECTUM-25360-1073518

            Приложение

                                                                                                           к Порядку расходования в 2021 году субсидии,

                                                                                                                  предоставляемой из бюджета Московской области

                                                                                      бюджету городского округа Чехов,

                                                                                                         на мероприятия по организации отдыха детей

                                                                в каникулярное время

(ФОРМА)

СПИСОК

детей, направляемых в ___________________________________________
(полное наименование организации отдыха и оздоровления)

№ п/п ФИО ребенка

(полностью)

Дата

рождения

Категория семьи ФИО родителя Место жительства

телефон